
30.06.2022 № 11 1

ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

О Р Д И Н С К О Г О 
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А

30 июня 2022 года № 11

I. Правовые акты

Постановление администрации Ординского муниципального округа Пермского края
30.06.2022                                                                                                                                                                                                                         № 633

О проведении общественных обсуждений Технического задания на проведение оценки 
воздействия на окружающую среду (ОВОС) намечаемой хозяйственной деятельности 
по объекту государственной экологической экспертизы: «Обустройство Гущинского 

месторождения нефти»
В соответствии с Федеральным законом РФ от 23.11.1995 г. 

№174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Федеральным законом от 
06.10.2013 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Требованиями к материалам 
оценки воздействия на окружающую среду, утвержденных Приказом 
Минприроды России от 01.12.2020 № 999, администрация Ординско-
го муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести с 10 июля по 20 июля 2022 года общественные обсу-

ждения Технического задания на проведение оценки воздействия на 
окружающую среду (ОВОС) намечаемой хозяйственной деятельности 
по объекту государственной экологической экспертизы: «Обустройст-
во Гущинского месторождения нефти». Форма общественных обсу-
ждений: простое информирование.

2. Сроки доступности объекта общественного обсуждения: с 10 
июля по 20 июля 2022 года.

3. Места размещения объекта общественного обсуждения с 10 
июля по 20 июля 2022 года:

- на официальном сайте Администрации Ординского муниципаль-
ного округа Пермского края (http://orda.permarea.ru/);

- в общественно-политической газете Ординского района «Верный 

путь»;
- на официальном сайте заказчика АО «Уралнефтесервис» (https://

www.urlns.ru/).
4. Организатором проведения общественных обсуждений является 

администрация Ординского муниципального округа.
5. Заинтересованные лица вправе в срок с 10 июля 2022 по 20 июля 

2022 года внести предложения и замечания в Техническое задание на 
проведение оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) на-
мечаемой хозяйственной деятельности по объекту государственной 
экологической экспертизы: «Обустройство Гущинского месторожде-
ния нефти» в форме электронного документа в адрес администрации 
Ординского муниципального округа на электронную почту: mail@
ordaadm.ru.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подле-
жит размещению на официальном сайте Ординского муниципального 
округа (http://orda.permarea.ru/).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на начальника отдела архитектуры и градостроительства Шляпникову 
Н.С.

Глава муниципального округа А.С. Мелёхин

На общественные обсуждения (публичные слушания) представля-
ется Техническое задание на проведение оценки воздействия на окру-
жающую среду (ОВОС) намечаемой хозяйственной деятельности по 
объекту государ-ственной экологической экспертизы: «Обустройство 
Гущинского месторож-дения нефти». Форма общественных обсужде-
ний: простое информирование.

(наименование проекта)

Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на общест-
венных обсуждениях (публичных слушаниях), и перечень инфор-
мационных материалов к такому проекту:

Техническое задание на проведение оценки воздействия на окру-
жающую среду (ОВОС) намечаемой хозяйственной деятельности по 
объекту государственной экологической экспертизы: «Обустройство 
Гущинского месторождения нефти» и информационные материалы 
к нему: Постановление «О проведении общественных обсуждений 
Технического задания на проведение оценки воздействия на окру-
жающую среду (ОВОС) намечаемой хозяйственной деятельности 
по объекту государственной экологической экспертизы: «Обустрой-
ство Гущинского месторождения нефти» размещены на официаль-
ном интернет сайте Ординского муниципального округа (www.orda.
permarea.ru) и в экспозиции в Отделе архитектуры и градостроитель-
ства администрации Ординского муниципального округа, каб. 117 
(с. Орда, ул. Советская, 12)

Информация о порядке и сроках проведения общественных 
обсуждений (публичных слушаний) по проекту, подлежащему 

II. Официальная информация

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале общественных обсуждений

или публичных слушаний
рассмотрению на общественных обсуждениях (публичных слуша-
ниях):

Дата начала общественных обсуждений (публичных слушаний) – с 
10.07.2022 по 20.07.2022, форма общественных обсуждений: простое 
информирование;

Дата проведения собрания участников публичных слушаний - ;
Время проведения собрания участников публичных слушаний - ;
Место проведения собрания участников публичных слушаний - . 
Информация о месте, дате открытия экспозиции или экспо-

зиций проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 
обсуждениях (публичных слушаниях), о сроках проведения 
экспозиции или экспозиций такого проекта, о днях и часах, в 
которые возможно посещение указанных экспозиции или экс-
позиций:

Экспозиция проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 
обсуждениях будет размещена в электронном виде в отделе архитек-
туры и градостроительства и на официальном сайте администрации 
Ординского муниципального округа в разделе «Градостроительство» 
во вкладке «Общественные обсуждения» (с. Орда, ул. Советская, 12):

Дата открытия экспозиции – в рабочие дни с 9:00 до 17:00 часов 
ежедневно;

Срок проведения экспозиции – в рабочие дни с 9:00 до 17:00 часов 
ежедневно;

Время работы (посещения) экспозиции – в рабочие дни с 9:00 до 
17:00 часов ежедневно.

Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками 



30.06.2022 № 112

УЧРЕДИТЕЛЬ:
Дума Ординского муниципального округа
617500, Пермский край, с. Орда, ул. Советская, 12

Отпечатано в ООО «Издательский дом «Типография купца Тарасова»,
614000, г. Пермь, ул. Пушкина, 27, Тел. (342) 212-44-53, 212-94-96

Номер подписан в печать 30.06.2022 г. в 17.00
Заказ 1971/1. Тираж 52 экз.

ОГЛАВЛЕНИЕ
к Официальному бюллетеню органов местного самоуправления 

Ординского муниципального округа

I. Правовые акты
1. Постановление  Администрации Ординского муниципального округа Пермского края от 30.06.2022 № 633 

«О проведении общественных обсуждений Технического задания на проведение оценки воздействия на окружаю-
щую среду (ОВОС) намечаемой хозяйственной деятельности по объекту государственной экологической экспер-
тизы: «Обустройство Гущинского месторождения нефти» ............................................................................................................................... 1

Официальная информация
1. Оповещение о начале проведения общественных обсуждений (публичных слушаний) .......................................................................... 1

общественных обсуждений (публичных слушаний) предложений 
и замечаний, касающихся проекта, подлежащего рассмотрению 
на общественных обсуждениях (публичных слушаниях):

Предложения и замечания участников общественных обсужде-
ний (публичных слушаний) принимаются ежедневно с 9:00 часов 
10.07.2022 года до 17:00 часов 20.07.2022 года:

- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания 
участников общественных обсуждений (публичных слушаний);

- в письменной форме в адрес администрации Ординского муници-
пального округа по адресу: с. Орда, ул. Советская, 12, каб. 117 в отдел 
архитектуры и градостроительства;

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспо-

зиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях 
(с. Орда, ул. Советская, 12).

Номер контактного телефона органа, уполномоченного на органи-
зацию и проведение общественных обсуждений (публичных слуша-
ний): 8 34 258 2-01-49 (приемная), 8 34 258 2-03-60 (отдел архитекту-
ры и градостроительства).

Почтовый адрес органа, уполномоченного на организацию и про-
ведение общественных обсуждений (публичных слушаний) 617500, 
Пермский край Ординский район, с. Орда, ул. Советская, д. 12.

Электронный адрес органа, уполномоченного на организацию и 
про-ведение общественных обсуждений (публичных слушаний) or-
da_adm@mail.ru


